[bookmark: _GoBack]
川人社职鉴函〔2022〕23号

四川省职业技能鉴定指导中心
关于公开征集专项职业能力考核评价教材开发
承担单位的通知

各有关单位：
为扎实做好专项职业能力考核工作，服务技能劳动者需要，进一步夯实考核评价基础，提升技能人才评价质量，经研究，决定开展四川省专项职业能力考核评价教材开发承担单位公开征集工作。具体事宜通知如下：
一、征集时间
即日起至2022年11月15日。
二、征集范围
根据我省发布的专项职业能力考核目录及新开发完成的专项职业能力项目，围绕受众面广、社会需求度高、具有示范推广意义以及体现地方特色和新就业业态等相关要求，公开征集专项职业能力项目的考核评价教材开发工作，列入开发的专项职业能力考核评价教材将作为我省统编教材服务于专项职业能力培训考核工作需要。

三、申报条件
支持四川省专项职业能力考核评价教材开发工作，鼓励具备下列条件的单位申报专项职业能力考核评价教材开发承担单位。
（一）在省、市（州）备案通过且已开展职业技能等级认定工作的企业、院校以及第三方评价机构或具备基础题库建设条件的企业、院校、行业协会以及研究机构等。
（二）申报单位高度重视，有意愿和能力承担专项职业能力项目教材开发工作，能够在人、财、物等方面给予大力支持。
（三）具备较强的专项职业能力教材开发的专家技术力量，相关工作开展较好。
四、工作程序
（一）各申报单位按要求填写《四川省专项职业能力考核评价教材开发申报表》并附相关职业人才培养和评价工作情况材料，于2022年11月15日前，将申报材料Word版和PDF版（盖章）发送至指定邮箱。
（二）四川省职业技能鉴定指导中心将组织专家对各单位的申报材料进行综合评估，经专家组综合评审后，我中心将依据专家组意见综合考虑相关因素，择优确定四川省专项职业能力考核评价教材开发承担单位。
联系人：付 婧  田羽涵
联系电话：028-86124921
QQ邮箱：809032142@qq.com  125360421@qq.com

附件：1.第一期拟开发的专项职业能力考核评价教材目录
  2.四川省专项职业能力考核评价教材开发申报表

四川省职业技能鉴定指导中心
                      2022年10月27日

附件1
第一期拟开发的专项职业能力
考核评价教材目录
	序号
	专项职业能力名称
	教材性质

	1
	母婴生活护理
	四川省专项职业能力考核评价统编教材

	2
	乡村旅游服务

	3
	民宿管家服务

	4
	体育场地面层施工与维护

	5
	旅行线路定制

	6
	大数据分析

	7
	大数据运行平台搭建

	8
	商业数据分析

	9
	大数据采集

	10
	大数据清洗

	11
	大数据应用开发

	12
	分布式数据库管理

	13
	人工智能图像识别

	14
	人工智能文本分析

	15
	人工智能语音识别

	16
	在线学习指导

	17
	在线学习运营

	18
	家庭保险规划

	19
	工程建设领域劳资管理

	20
	私域流量运营

	21
	碳会计处理

	22
	碳排放交易

	23
	碳排放核算

	24
	碳排放核查

	25
	碳资产管理

	26
	碳排放审计

	27
	碳资产评估

备注：专项职业能力考核评价教材开发不限于以上项目，可结合实际需要，从我省发布的专项职业能力考核规范目录及新开发完成的项目中选择相关专项职业能力项目开发考核评价教材。
规范目录详见四川省人力资源和社会保障厅网址：http://rst.sc.gov.cn/rst/zxzynlkhgfcx/zlList.shtml。

附件2
四川省专项职业能力考核评价教材开发
申报表

单位（公章）：
联系人：                    电话：
	序号
	申报开发教材的
专项职业能力项目名称
	本地区年
培训规模/人次
	是否有意向
组织教材开发

注：本表可顺延。

— 2 —

— 1 —